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זלה"ה שהי' מפקפק על מה  כו' כמוהר"ר שלום שרעבי  ממשיך שם: ושמעתי מהמקובל 
שנהגו לקרות בבתי כנסיות סמוך ליום תהלים, והי' אומר שאולי אין תהלים בכלל אזהרת 
הרב, ואין ולאו ורפיא בידו. ונתפשט מנהג זה בכל ארץ ישראל שיש חבורות לזה. ומסיים 
החיד"א: והמקובלים נמנעו מלקרות תהלים בחול כל שלא האיר היום.( וא"כ, יתכן שהתחיל 
לומר תהלים לאחרי חצות הלילה, ועוד ועיקר: לפני מתן תורה לא היתה הגבלה זו שלא 
כפי שמצינו במדרש   – מ"ת  בזמן  רבינו,  בזמנו של משה  ]משא"כ  בלילה  לומר תהלים 
)תנחומא תשא לו. יל"ש תשא רמז תו. מדרש תהלים עה"פ יט, ג. יל"ש עה"פ }רמז תרעג{.( 

בנוגע למשה ש"בשעה שהי' הקב"ה מלמדו מקרא הי' יודע שהוא יום[. 

הרב אליהו: בנוגע לפירוש המדרש שיעקב אבינו הי' אומר "כל ספר תהלים" בלילה – 
שמעתי פעם פירוש, שזהו ע"ד אמירת תהלים בלילה ע"י דוד המלך, מכיון שאצל דוד המלך 
לא הי' זה בגדר של "תהלים" )חלק מתנ"ך – מקרא(, כי אם בגדר של שירות ותשבחות, 

וכמו כן אפשר לומר בנוגע ליעקב אבינו.

כ"ק אדמו"ר שליט"א: בנוגע לרמז דלימוד פנימיות התורה בפרשתנו – הרי זה מרומז 
בהתחלת הפרשה, "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה": "באר שבע" קאי על דרגות נעלות 
ביותר )ראה זהר ריש פרשתנו. אוה"ת ריש פרשתנו. ועוד. ספר הליקוטים-דא"ח צ"צ ערך 
שמוציאים  היינו,  ל"חרן",  מ"באר שבע"  יוצאים  וכאשר  ואילך{(,  }ע' תתקפב  ס"ח  יעקב 
ומגלים את הענינים הכי נעלים דפנימיות התורה )"באר שבע"( למטה מטה, "חרנה" – עי"ז 

בונים בית בישראל!

יח. הרב אליהו: עד עכשיו דובר אודות פנימיות התורה, ועכשיו רוצים אנו ברכה על 
נגלה דתורה – "שלא נכשל בדבר הלכה", שעל זה דרושה ברכה מיוחדת.

אז בטוחים  פנימיות התורה,  לומדים  הא בהא תליא, כאשר  כ"ק אדמו"ר שליט"א: 
כפי  ידין",  "ידין  והן  יורה"  "יורה  הן  לכוין לאמיתתה של תודה בנגלה דתורה,  שיצליחו 

שהוזכר לעיל )ס"ח( מפירוש הגר"א.

"אגרות קודש" עמוד קמב: עבודת ה' - פנימיות התורה לעומקה

לעומקה  לימוד  ע"י  והשגה  הבנה  להרבות  זה  לעומת  זה  להיות  שצריך  פשיטא   ...
בפנימיות התורה הנקראת בזוהר הקדוש אילנא דחיי, ומוסיפה חיות בלימוד תורת הנגלה 
בקיום מצותי' וכו' עד לחיי הגוף של איש הישראלי, אשר גם הוא קדוש הוא, והרי מבוארים 
דתורה(  בנסתר  )פוסק  התניא  בעל  הזקן  לרבנו  באגה"ק  ומהם  בכ"מ  בארוכה  הענינים 
והשולחן ערוך )פוסק בנגלה דתורה( בסי' כ"ו, ובקונטרס עץ חיים לנכד נכדו וממלא מקומו 
אדמו"ר מוהרש"ב, ויהי רצון שגם בלימוד זה יבשר בקרוב אשר מרגיש בטוב ומוסיף וכו'.

בברכה לבריאות הנכונה ולבשו"ט בכל האמור ולקבלת התורה בשמחה ובפנימיות.

"אגרות קודש" בעמוד קמד להנ"ל: קירוב הגאולה
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